
O R I G I N AL E  

 

Deliberazione n. 35 

in data 26-07-2018 

 

 

COMUNE DI CRESPANO DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

OGGETTO: PRESENTAZIONE D.U.P. (DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE) 2019-2021. 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 20:30, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima 

convocazione. 

 NOMINATIVO P/A NOMINATIVO P/A  

 RAMPIN ANNALISA P DEI ROSSI ELENA A  

 FABBIAN LORENZO P BOTTER GIOVANNA P  

 ANDREATTA GIORGIO P ZULIANI DORINO P  

 BARATTO MARCO P TISO DIANA A  

 BORTOLAZZO FRANCO P FELLEGARA PAOLO EUGENIO P  

 RASSU ROSSANO P MOROSIN ANTONIO P  

 RACCANELLO LUCA P    

      

Risultano presenti n.   11 e assenti n.    2. 

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, ALVINO DOTT. GIOVANNI, in qualità di segretario 

verbalizzante. 

Il SINDACO, RAMPIN  ANNALISA, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, 

previa designazione a scrutatori dei consiglieri: 

RACCANELLO LUCA 

MOROSIN ANTONIO 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna adunanza. 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
 l’art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, in base al 

quale “Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine 
presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e 
deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte 
temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee 
strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i princìpi 
contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del Ministro 
dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza 
Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 

 l’articolo 170, comma 1, il quale disciplina il Documento unico di programmazione precisando 
che  “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con 
lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la 
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo 
di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla 
predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di 
previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del 
bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente 
nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con riferimento 
agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano 
la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° gennaio 2015”; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.49 del 28.06.2018 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 ai fini della sua presentazione al 
Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la propria Deliberazione n. 60 del 21.12.2017 con la quale si è provveduto ad approvare il 
bilancio di previsione 2018-2020; 
 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO il parere dei Revisore dei Conti acquisito agli atti e allegato alla delibera di Giunta Comunale 

n. 49 del 28/06/2018; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile 

del Servizio Economico Finanziario Associato, resi ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000; 

 



ESAURITA la discussione i cui interventi vengono riportati nel verbale della seduta al quale la 

presente fa riferimento, e che sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio nella prima seduta utile, 

e al quale si rinvia; 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: nr. 11 

- Favorevoli:  nr. 8 

- Contrari: n. 1 (Zuliani Dorino) 

- Astenuti: n. 2 (Fellegara Paolo Eugenio, Morosin Antonio) 

-  

DELIBERA 
 

1) Di CONSIDERARE le premesse, che qui vengono richiamate, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2) Di APPROVARE, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il D.U.P. 
2018-2020,  deliberato dalla Giunta Comunale con atto n. 49 del 28.06.2018; 
 

3) Di PUBBLICARE il D.U.P. 2019-2021 sul sito Internet del Comune, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione relativa ai bilanci. 

 
 

Quindi su proposta del Sindaco di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: nr. 11 

- Favorevoli:  nr. 8 

- Contrari: n. 1 (Zuliani Dorino) 

- Astenuti: n. 2 (Fellegara Paolo Eugenio, Morosin Antonio) 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 
4° del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
(RAMPIN  ANNALISA)  (ALVINO DOTT. GIOVANNI) 

   
   
   

 

 

S O G G E T T A :    

 Pubblicazione all’Albo Pretorio on line  
 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (ALVINO DOTT. GIOVANNI) 

  
  
  

 

 

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
(Art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

N. Reg. Cron. 806 Albo pretorio on line 

Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi dal _________________ 

 L'ADDETTA ALLA SEGRETERIA 

 (BAGGIO CINZIA) 

  
  
  

 
La presente deliberazione è rimasta ininterrottamente pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune fino al _________________ 

 IL MESSO COMUNALE 

  

  
  
  

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T À  
(Art. 134 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio on line del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi del 3° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Crespano del Grappa,  IL SEGRETARIO 

  

  
  
  

 
 


